

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	V.UNITARIO	VALOR TOTAL	RUBRO
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL CON CONOCIMIENTOS EN GEOTECNIA ASESORIA	\$ 7.140.000	\$ 85.680.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ABOGADO	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL CON CONOCIMIENTOS EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA	\$ 3.762.000	\$ 45.144.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SEVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO INDUSTRIAL APOYO SIGC	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO (A) FORESTAL PARA LA ASISTENCIA TECNICA EN LA PREVENCIÓN Y MITIGACION EN GESTION DEL RIESGO RELACIONADO CON INCENDIOS FORESTALES A LOS MUNICIPIOD DEL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB.	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SEVICIOS PROFESIONALES DE UN GEOLOGO	\$ 3.800.000	\$ 45.600.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
2	UNIDAD	CONTRATAR LOS SEVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO INGENIERO CIVIL CON CONOCIMIENTO EN GEOTECNIA	\$ 3.800.000	\$ 91.200.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
2	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN INGENIERO CIVIL PARA DISEÑO Y PROYECTOS	\$ 3.000.000	\$ 72.000.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ADMINISTRADOR AMBIENTAL PARA EL MANEJO DE AREAS ESPECIALES	\$ 3.200.000	\$ 38.400.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN TECNOLOGO PARA EL SEGUIMIENTO AL MTO DE AREAS DE MANEJO ESPECIAL	\$ 2.415.000	\$ 28.980.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA EL MANEJO DE SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICA	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL	\$ 3.135.000	\$ 37.620.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ARQUITECTO PARA EL SEGUIMIENTO A LOS INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION	\$ 3.150.000	\$ 34.650.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

2	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL PARA SEGUIMIENTO OBRAS	\$ 2.600.000	\$ 62.400.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL PARA SEGUIMIENTO OBRAS	\$ 2.571.750	\$ 30.861.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES UN ING. CIVIL Y/O AMBIENTAL PARA EL SEGUIMIENTO AMBIENTAL DE OBRAS	\$ 2.924.960	\$ 35.099.520	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS PARA LA ATENCION DE EVENTOS DAÑINOS Y APOYO A PROTECCION DE PREDIOS	\$ 2.571.750	\$ 30.861.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	DISEÑO DEL PROGRAMA DE PARTICIPACION SOCIAL	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
		CONVENIO INTERADMINISTRATIVO CON ADMINISTRACIONES MUNICIPALES	\$ 55.500.000	\$ 55.500.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	COMPRA DE UN SOFTWARE DE AUTOCAD	\$ 7.500.000	\$ 7.500.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	COMPRA DE GPS	\$ 1.200.000		IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
3	UNIDAD	COMPRA DE SOFTWARE DE ARGIS	\$ 9.000.000		IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
1	UNIDAD	CONTRATAR ESTUDIO DE SUELOS PARA DIFERENTES SECTORES DEL AREA DE JURSDICCION D ELA CDMB	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE LA AMENAZA POR FENÓMENOS DE EROSIÓN, REMOCIÓN EN MASA E INUNDACIÓN EN EL ÁREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS PARA DIFERENTES SECTORES DEL AREA DE JURSDICCION D ELA CDMB	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000	PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE LA AMENAZA POR FENÓMENOS DE EROSIÓN, REMOCIÓN EN MASA E INUNDACIÓN EN EL ÁREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL PARA QUE APOYE A LA SUBDIRECCION DE GESTION AMBIENTAL, URBANA Y SOSTENIBLE EN LA ELABORACION DE DISEÑOS Y LA	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE LA AMENAZA POR FENÓMENOS DE EROSIÓN, REMOCIÓN EN MASA E INUNDACIÓN EN EL ÁREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	CONTRATAR UN PROFESIONAL PARA LA FORMULACION DE PROYECTOS	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000	PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE LA AMENAZA POR FENÓMENOS DE EROSIÓN, REMOCIÓN EN MASA E INUNDACIÓN EN EL ÁREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE OBRAS DE ESTABILIZACION EN DIFERENTES SECTORES DEL AREA DE JURSDICCION DE LA CDMB	\$ 1.500.000.000	#####	PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE LA AMENAZA POR FENÓMENOS DE EROSIÓN, REMOCIÓN EN MASA E INUNDACIÓN EN EL ÁREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	CONTRATAR EL MANTENIMIENTO DE OBRAS DE ESTABILIZACION Y SISTEMAS DE DRENAJE	\$ 916.341.240	\$ 916.341.240	PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE LA AMENAZA POR FENÓMENOS DE EROSIÓN, REMOCIÓN EN MASA E INUNDACIÓN EN EL ÁREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

2	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO QUIMICO+ PRODUCCION MAS LIMPIA	\$ 2.600.000	\$ 62.400.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO INDUSTRIAL EN LA IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIA LIMPIAS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO MECANICO + PRODUCCION MAS LIMPIA	\$ 2.600.000	\$ 31.200.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO INDUSTRIAL EN LA IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIA LIMPIAS
3	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERO AMBIENTAL + PRODUCCION MAS LIMPIA	\$ 2.500.000	\$ 90.000.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO INDUSTRIAL EN LA IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIA LIMPIAS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERO CIVIL + PRODUCCION MAS LIMPIA	\$ 2.600.000	\$ 31.200.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO INDUSTRIAL EN LA IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIA LIMPIAS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERO INDUSTRIAL + PRODUCCION MAS LIMPIA	\$ 2.600.000	\$ 31.200.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO INDUSTRIAL EN LA IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIA LIMPIAS
1	UNIDAD	CONTRATAR SERVICIOS PARA LOS DIFERENTES EVENTOS DE PRODUCCION MAS LIMPIA	\$ 26.000.000	\$ 26.000.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO INDUSTRIAL EN LA IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIA LIMPIAS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN TECNOLOGO AMBIENTAL PARA MANTENER ACTUALIZADA LA INFORMACIÓN CATASTRAL Y PREDIAL EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN CORPORATIVO, SIC, APLICACIÓN PREDIOS, REALIZAR INFORME TECNICO Y ASISTENCIA TECNICA	\$ 2.200.000	\$ 13.200.000	IMPLEMENTACION DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
5	UNIDAD	COMPRA DE EQUIPOS DE COMPUTO	\$ 1.817.400	\$ 9.087.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO INDUSTRIAL EN LA
6	UNIDAD	COMPRA DE EQUIPOS DE COMPUTO	\$ 2.500.000	\$ 15.000.000	IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PREVENTIVAS DE GESTIÓN DEL RIESGO PARA LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE DESASTRES
2	UNIDAD	COMPRA DE PREDIOS		\$ 160.000.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
2	UNIDAD	ADQUISICION DE MEJORAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO		\$ 15.431.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	CONTRATAR EL MANTENIMIENTO DE PREDIOS INSTITUCIONALES	\$ 800.000.000	\$ 8.000.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
4	UNIDAD	COMPRA DE GUADALLADORA SHILL 450	\$ 1.500.000	\$ 6.000.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	COMPRA DE MAQUINARIA TRITURACION DE RESIDUOS VEGETALES	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
20	UNIDAD	MACHETES DE 20 PULGADAS CON FUNDA	\$ 25.000	\$ 500.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
30	UNIDAD	RULAS DE 24 PULGADAS	\$ 10.000	\$ 300.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

50	METROS	LAZOS DE UNA PULGADA	\$ 4.000	\$ 200.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
50	METROS	LAZOS DE DOS PULGADA	\$ 4.500	\$ 225.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
50	METROS	LAZOS DE FIBRA DE 1/2 PULGADA	\$ 2.000	\$ 100.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
50	UNIDAD	CUCHILLA PARA GUADALLADORA TIPO PESADO	\$ 6.000	\$ 300.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
20	UNIDAD	LIMA RABO DE RATON DE 3,18	\$ 4.000	\$ 80.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
20	UNIDAD	LIMA RABO DE RATON DE 3,16	\$ 4.000	\$ 80.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
20	UNIDAD	LIMAS TRIANGULARES	\$ 4.500	\$ 90.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
50	UNIDAD	RASTRILLO PLASTICO GRANDE CON CABO	\$ 13.000	\$ 650.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
10	LITROS	LORSBAN 4EC INSECTICIDA	\$ 35.000	\$ 350.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
30	GALON	ROUNDUP	\$ 50.000	\$ 1.500.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
30	LIBRA	GRASA DE ALTA TEMPERATURA	\$ 25.000	\$ 750.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
120	UNIDAD	ACEITE 2TIEMPO PARA MOTOR POR CUARTOS	\$ 10.000	\$ 1.200.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
20	GALON	ACEITE 20W50	\$ 30.000	\$ 600.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
15	ROLLOS	ALAMBRE DE PUAS DE 12 1/2 POR 330 MTS	\$ 140.000	\$ 2.100.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
10	UNIDAD	ARNES PARA GUADALLADORA	\$ 35.000	\$ 350.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
10	UNIDAD	EQUIPO PROTECTOR PARA GUADALLADORA	\$ 75.000	\$ 750.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
50	UNIDAD	GUANTES TIPO INGENIERO EN CUERO	\$ 6.500	\$ 325.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
20	UNIDAD	PIEDRA DE AMOLAR	\$ 6.000	\$ 120.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
30	METROS	LANILLA ROJA	\$ 6.000	\$ 180.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
650	METROS	NILON PARA YOYO DE GUADALLADORA	\$ 800	\$ 520.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
10	UNIDAD	PALAS CON CABO	\$ 15.000	\$ 150.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

10	UNIDAD	PICAS CON CABO	\$ 20.000	\$ 200.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
100	UNIDAD	LORSBAN POLVO	\$ 8.000	\$ 800.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
10	UNIDAD	YOYO PARA GUADALLADORA	\$ 20.000	\$ 200.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
20	UNIDAD	BUJIA PARA GUADALLADORA	\$ 7.000	\$ 140.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
10	UNIDAD	CADENA PARA MOTOSIERRA STILL 025 DE 31 DIENTES	\$ 15.000	\$ 150.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
2	UNIDAD	CADENA PARA MOTOSIERRA STILL 08 DE 42 DIENTES	\$ 20.000	\$ 40.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
2	UNIDAD	CADENA MOTOSIERRA STILL 051 DE 52 DIENTES	\$ 30.000	\$ 60.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
4	UNIDAD	EXTRACTOR DE BUJIA PARA PATA LARGA	\$ 6.000	\$ 24.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
5	UNIDAD	PIEDRA PARA ESMERIAL (PARA MOTOR 1/4)	\$ 15.000	\$ 75.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
5	GALON	PINTURA VERDE ESMALTE	\$ 45.000	\$ 225.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
5	GALON	PINTURA VERDE VINITEX	\$ 45.000	\$ 225.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
12	GALON	PINTURA BLANCA ESMALTE DOMESTICO	\$ 45.000	\$ 540.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
100	SACOS	SACOS DE FIBRA	\$ 300	\$ 30.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
10	UNIDAD	TUEERCA TERMINAL (GUADAÑADORA)	\$ 7.000	\$ 70.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
20	UNIDAD	CABO DE RASTRILLO	\$ 3.000	\$ 60.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
240	GALON	GASOLINA	\$ 8.600	\$ 2.064.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
20	UNIDAD	FILTRO DE AIRES PARA MACANEADORA STILL	\$ 10.000	\$ 200.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	RENOVACIÓN LICENCIA ANTIVIRUS KASPERSKY 300 EQUIPOS	\$ 10.500.000	\$ 10.500.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	SERVICIO SOPORTE Y ACTUALIZACIÓN LICENCIA BASE DE DATOS ORACLE 10G	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	MES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO UPS CDMB	\$ 900.000	\$ 10.800.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	SERVICIO DE RENOVACIÓN LICENCIA FIREWALL CDMB	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

36	UNIDAD	SERVICIO DE PLAN DE DATOS DISPOSITIVOS MÓVILES 36	\$ 1.440.000	\$ 51.840.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
70	UNIDAD	COMPRA PARA RENOVACIÓN EQUIPOS DE ESCRITORIO Y PORTÁTILES (70)	\$ 2.000.000	\$ 140.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
10	UNIDAD	COMPRA PARA RENOVACIÓN IMPRESORAS DE INYECCIÓN DE TINTA A COLOR (10)	\$ 900.000	\$ 9.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
7	UNIDAD	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS WORKSTATION (7)	\$ 5.500.000	\$ 38.500.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
70	UNIDAD	LICENCIA DE OFFICE STD 2010 OLP NL GOV (70)	\$ 800.000	\$ 56.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	LICENCIA E INSTALACION Y CONFIGURACION SERVIDOR WINDOWS SERVER 2012 - DIRECTORIO ACTIVO (1 LICENCIA)	\$ 5.500.000	\$ 5.500.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
300	UNIDAD	CAL PARA WINDOWS SERVER 2012 STD (300 LICENCIAS)	\$ 70.000	\$ 21.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	SERVIDOR PARA DIRECTORIO ACTIVO - WIN SERVER 2012	\$ 17.400.000	\$ 17.400.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	MES	SUMINISTRO DE SERVICIO DE UN CANAL DE DATOS PARA LA RED DE LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL PARA LA DEFENSA DE LA MESETA DE BUCARAMANGA ENTRE LA SEDE ADMINISTRATIVA, ALMACÉN, CENTRO EXPERIMENTAL LA ESPERANZA Y EL JARDÍN BOTÁNICO	\$ 1.250.000	\$ 15.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	ADECUACION RED PASIVA DE DATOS SEDE ADMINISTRATIVA	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	MES	SERVICIO DE CONEXIÓN A INTERNET SEDE	\$ 5.500.000	\$ 66.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	COPIAS MES	CONTRATAR EL SUMINISTRO DEL SERVICIO DE FOTOCOPIAS E IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS PARA LA CDMB, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTABLECIDAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES (110,000 COPIAS MES)	\$ 3.850.000	\$ 46.200.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
9	MES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS ESCÁNER DE LA CDMB	\$ 1.600.000	\$ 14.400.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
9	MES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS IMPRESORAS DE LÁSER E INYECCIÓN DE TINTA,	\$ 1.400.000	\$ 12.600.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	MES	SERVICIO DE UN CANAL DE BACKUP DE ACCESO A INTERNET	\$ 500.000	\$ 6.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

11	MES	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO DE SISTEMAS COMO APOYO EN LA GESTION PARA EL DESARROLLO, MANTENIMIENTO Y SOPORTE A LOS USUARIOS FINALES DE LAS APLICACIONES DEL SISTEMA DE INFORMACION CORPORATIVO	\$ 3.636.600	\$ 40.002.600	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
11	MES	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO APOYO EN LA GESTION PARA EL DESARROLLO, MANTENIMIENTO Y SOPORTE DEL SISTEMA DE INFORMACION CORPORATIVO SIC	\$ 3.344.000	\$ 36.784.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
11	MES	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO APOYO EN LA GESTION PARA EL DESARROLLO, MANTENIMIENTO Y SOPORTE DEL SISTEMA DE INFORMACION CORPORATIVO	\$ 3.344.000	\$ 36.784.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
11	MES	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA ADMINISTRAR LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE LA RED DE CÓMPUTO DE LA CDMB	\$ 3.344.000	\$ 36.784.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
11	MES	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES EN SISTEMAS PARA REALIZAR EL ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO AL SERVIDOR WINDOWS SERVER 2008 CDMB - MMAVDT, SERV DE DIRECTORIO ACTIVO, ADMON SISTEMA CONTROL DE ACCESO Y DE VISITANTES, ADMON CONSOLA ANTIVIRUS KASPERSKY	\$ 2.403.500	\$ 26.438.500	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
11	MES	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA REALIZAR EL SOPORTE OPORTUNO A LOS USUARIOS DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE CÓMPUTO DE LA CDMB, SOPORTE PLATAFORMA TECNOLÓGICA IP, SOPORTE USUARIOS	\$ 1.776.500	\$ 19.541.500	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
11	MES	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA REALIZAR EL SOPORTE OPORTUNO A LOS USUARIOS DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE CÓMPUTO DE LA CDMB. SOPORTE SOFTWARE OFIMATICO DE CARACTER INSTITUCIONAL	\$ 1.776.500	\$ 19.541.500	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

11	MES	PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN CON EL FIN DE REALIZAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO Y SOPORTE TÉCNICO A USUARIOS DE LA ENTIDAD	\$ 1.567.500	\$ 17.242.500	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
11	MES	PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO INFORMATICO DENTRO DEL MARCO DE LA GESTION QUE SOBRE LAS ACTIVIDADES PARA EL CUMPLIMEINTO DE LA ESTRATEGIA DE GOBIERNO EN LÍNEA EN LA CDMB	\$ 5.225.000	\$ 57.475.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
11	MES	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO, MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE APLICATIVOS DEL SIC Y EN AMBIENTE WEB DE CARACTER ADMINISTRATIVO, FINANCIERO Y DE APOYO.	\$ 3.344.000	\$ 36.784.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
1	UNIDAD	SOFTWARE PARA LA GESTION DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Y CONTROL EN LA CDMB	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	MES	SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO EN CALIDAD DE HOSTING PARA 370 CUENTAS QUE INCLUYA ANTISPAM, ANTIVIRUS. (SERVICIO EN LA NUBE)	\$ 3.862.800	\$ 46.353.600	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	MES	ADQUISICION DE UN SISTEMA DE COPIA DE SEGURIDAD PARA EL SISTEMA DE GESTION DE LA ENTIDAD	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
20	UNIDAD	ADQUISICION DE LICENCIA Y EQUIPOS MOVILES PARA CAPTURA DE INFORMACION EN CAMPO	\$ 3.500.000	\$ 70.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	MES	SERVICIO DE COPIA REMOTA A SITIO ALTERNO	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
7	UNIDAD	COMPRA DE ESCANER CORPORATIVO	\$ 5.000.000	\$ 35.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	MES	MANTEMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPOS SISTEMA CONTROL DE ACCESO	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	SERVICIO DE PROCESAMIENTO AUTOMÁTICO PARA EL DESARROLLO DE SISTEMAS	\$ 2.000.000	\$ 22.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIO DE PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS PARA EL DESARROLLO DE SISTEMAS	\$ 3.600.000	\$ 39.600.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	SERVICIOS DE PROCESAMIENTO AUTOMATICA DE DATOS PARA EL DESARROLLO DE SISTEMAS	\$ 3.600.000	\$ 39.600.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
2	UNIDAD	SERVICIOS DE PROCESAMIENTO AITONATICO DE DATOS PARA ELM DESARROLLO DE SISTEMAS	\$ 2.900.000	\$ 63.800.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIO DE PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS PARA EL DESARROLLO DE SISTEMAS	\$ 2.500.000	\$ 27.500.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIO PROFESIONALES PARA DIGITALIZACIÓN E INTERPRETACION DE IMAGENES	\$ 3.600.000	\$ 39.600.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIO TECNICO PARA RED DE AIRE	\$ 2.600.000	\$ 28.600.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
2	UNIDAD	SERVICIO TECNICO PARA RED DE AIRE	\$ 1.900.000	\$ 41.800.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA MANEJO RED HIDROCLIMATOLOGICA	\$ 2.500.000	\$ 27.500.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	ADQUISICION DE INFORMACION HIDROCLIMATOLOGICA	\$ 7.000.000	\$ 42.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	ESTUDIO DE MAPA DE RUIDO AMBIENTAL	\$ 5.000.000	\$ 25.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
7	UNIDAD	SERVICIO TECNICO PARA ANALISIS DE LABORATORIO	\$ 2.050.000	\$ 157.850.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIO TECNICO MOMITOREO CALIDAD DEL AGUA	\$ 2.050.000	\$ 22.550.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIO TECNICO PARA RED HIDROCLIMATOLÓGICA	\$ 1.950.000	\$ 21.450.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIO TECNICO D APOYO A RED HIDROCLIMATOLOGICA	\$ 1.700.000	\$ 18.700.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
4	UNIDAD	SERVICIO TECNICO APOYO MONITOREO Y LABORATORIO	\$ 1.700.000	\$ 74.800.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	INSUMOS DE LABORATORIO	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIO PROFESIONAL QUIMICO LABORATORIO	\$ 2.500.000	\$ 27.500.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	MANTENIMIENTO Y EQUIPOS DE LABORATORIO	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	CONTRATO DE OBRA PARA ADECUACION DE PUNTOS DE MONITOREO	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	CONVENIO DE INVESTIGACION CON UNIVERSIDADES O CENTROS DE INVESTIGACION	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES BIOLOGO	\$ 2.500.000	\$ 27.500.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
2	UNIDAD	SERVICIO DE APOYO PARA RECOLECCIÓN DE MUESTRAS DE JARDIN BOTANICO	\$ 1.000.000	\$ 16.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES BIOLOGO	\$ 2.200.000	\$ 24.200.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	INSUMOS PARA HERBARIO JARDIN BOTANICO	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIO DE PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS PARA EL DESARROLLO DE SISTEMAS	\$ 2.000.000	\$ 12.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	INSUMOS RECOLECCION DE ESPECIES	\$ 16.000.000	\$ 16.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES BIOLOGO O FORESTAL	\$ 2.000.000	\$ 14.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	HERRAMIENTAS PARA INVESTIGACION JARDIN BOTANICO	\$ 11.000.000	\$ 11.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	COMPRA DE SEMILLAS CERTIFICADAS	\$ 200.000	\$ 200.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	EQUIPO DE COMPUTO	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES BIOLOGO O FORESTAL PARA LABOARTORIO D SEMILLAS	\$ 2.000.000	\$ 20.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIOS DE APOYO A LABOARORIO DE SEMILLAS	\$ 1.600.000	\$ 16.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SOFTWARE DE MODELACION	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	CONVENIO CON INSTITUTO DE INVESTIGACION PARA MONTAJE DE OBSERVATORIO	\$ 70.000.000	\$ 70.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PA PUBLICACIÓN DE INFORMACION	\$ 2.500.000	\$ 27.500.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	PUBLICACIONES	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	LOGISTICA PARA DIVULGACION DE INVESTIGACIONES	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	ADQUISICION DE COLECCIONES BIBLIOGRAFICAS	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	LOGISTICA PARA SOCIALIZACION DE INVESTIGACIONES	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	EQUIPOS DE COMPUTO	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	ACTUALIZACION DE LICENCIAS Y SOFTWARE	\$ 33.000.000	\$ 33.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	HERRAMIENTAS PARA JARDIN BOTANICO	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	CONVENIOS CON UNIVERIDADES O INSTITUTOS PARA REALIZACIÓN DE INVESTIGACIONES	\$ 80.000.000	\$ 80.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE LAS CIENCIAS FISICAS	\$ 3.500.000	\$ 38.500.000	FORMULACION DE ESTRATEGIAS PARA EL ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL TERRITORIO

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE LAS CIENCIAS FISICO BIOTICAS	\$ 3.500.000	\$ 38.500.000	FORMULACION DE ESTRATEGIAS PARA EL ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL TERRITORIO
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES INGENIERA AMBIENTAL	\$ 3.000.000	\$ 33.000.000	FORMULACION DE ESTRATEGIAS PARA EL ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL TERRITORIO
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYO A ENTES TERRITORIALES	\$ 3.000.000	\$ 33.000.000	FORMULACION DE ESTRATEGIAS PARA EL ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL TERRITORIO
2	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES TRABAJADOR SOCIAL CONCERTACION DE AREAS PROTEGIDAS	\$ 3.000.000	\$ 66.000.000	FORMULACION DE ESTRATEGIAS PARA EL ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL TERRITORIO
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES EN DERECHO PARA AREAS PROTEGIDAS	\$ 3.000.000	\$ 33.000.000	FORMULACION DE ESTRATEGIAS PARA EL ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL TERRITORIO
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES GEOLOGO O GEOTECNICO	\$ 3.000.000	\$ 33.000.000	FORMULACION DE ESTRATEGIAS PARA EL ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL TERRITORIO
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES TRABAJADOR SOCIAL O SICOLOGA	\$ 2.500.000	\$ 27.500.000	FORMULACION DE ESTRATEGIAS PARA EL ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL TERRITORIO
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN BACHILLER Y/O TECNICO IDONEO EN EL MANEJO DE HERRAMIENTAS DE SISTEMATIZACIÓN GPS, SISTEMA DE INFORMACION FORESTAL, DIGITACIÓN DE BASES DE DATOS Y FUNCIONES ESPECIFICAS EN MANEJO DE APLICATIVOS CORPORATIVOS	\$ 1.800.000	\$ 10.800.000	CONSERVACION DE CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA DE BIENES Y SERVICIOS AMBIENTALES
1	UNIDAD	ADICION PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO COORDINADOR EN LA IMPLEMENTACIÓN RURH PARA EL DESARROLLO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO SUSCRITO ENTRE LA CDMB NO. 8039-08 Y EL MAVDS NO. 051 PARA CARGAR INFORMACIÓN AL MODULO DE REGISTRO DE USUARIOS DEL REGISTRO HIDRICO DE CONCESIONES DE AGUAS Y AUTORIZACIONES DE VERTIMIENTOS EN CUMPLIMIENTO DEL DECRETO 1323 DE 2007 Y EL DECRETO 303 DE 2012	\$ 6.296.450	\$ 6.296.450	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMACION E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICACION DEL TERRITORIO Y USO SOST

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

3	UNIDAD	ADICION CONTRATO 8052-02 DE PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO AGRONOMO, INGENIERO AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO SUSCRITO ENTRE AL CDMB NO.8039-08 Y EL MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBALE NO. 051 PARA REUNIR INFORMACION PARA EL REGISTRO DE USUARIOS DEL RECURSO HIDRICO DE CONCESIONES DE AGUAS Y AUTORIZACIONES DE VERTIEMENTOS EN CUMPLIMIENTO DEL CRETO 1323 DE 2007 Y EL DECRETO 303 DE 2012.	\$ 1.800.000	\$ 3.600.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
4	UNIDAD	ADICION AL CONTRATO 8054-02 PARA PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO TECNOLOGA AMBIENTAL CON EL FIN DE APOYAR EL DESARROLLO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO SUSCRITO ENTRE LA C.D.M.B. NO. 8039-08 Y EL MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE NO. 051 PARA RECOLECTAR INFORMACION PARA EL REGISTRO DE USUARIOS DEL RECURSO HIDRICO DE CONCESIONES DE AGUAS Y AUTORIACIONES DE VERTIMIENTO EN CUMPLIMIENTO DEL DECRETO 1323 DE 2007 Y EL DECRETO 303 DE 2012.	\$ 1.800.000	\$ 6.300.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES CIENCIAS FISICO MECANICAS	\$ 2.200.000	\$ 24.200.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO, INFORMAC E INVEST AMBIENTAL PARA LA PLANIFICAC DEL TERRITORIOY USO SOST
1	UNIDAD	SERVICIO PROFESIONAL COMO CONTADOR PUBLICO	\$ 3.000.000	\$ 33.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	SERVICIO PROFESIONAL CONTADOR CONTABLE CON CAP	\$ 2.288.000	\$ 25.168.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	SERVICIO TECNICO AUXILIAR CONTABLE CON CAP	\$ 2.080.000	\$ 22.880.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES COMO REVISOR FISCAL DE LA CDMB	\$ 5.305.500	\$ 58.360.500	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO FINANCIERO	\$ 1.872.000	\$ 20.592.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN DE PLAN FINANCIERO, PLAN OPERATIVO DE LA COORDINACIÓN FINANCIERA, ELABORACIÓN DE LOS INFORMES FINANCIEROS E INDICADORES, SEGUIMIENTO Y ANALISIS DE LA INFORMACIÓN	\$ 3.000.000	\$ 32.032.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA EL MANEJO DE LA INFORMACION EN EL ALMACEN	\$ 1.248.000	\$ 13.728.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	SERVICIOS RELACIONADOS CON LA ADMINISTRACION DE LOS PREDIOS DE LA CDMB	\$ 2.080.000	\$ 22.880.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	PRESTAR LOS SERVICIO DE APOYO A LA GESTON PARA LA ADMINISTRACION DEL JARDIN BOTANICO ELOY VELENZUELA	\$ 5.200.000	\$ 57.200.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	PRETACION DE SERVICIO DE UN ABOGADO PARA ADELANTAR Y TRAMITAR ASUNTOS RELACIONADO CON LA PROPIEDAD DE LA CDMB	\$ 3.300.960	\$ 36.310.560	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIO DE UN CONTADOR PUBLICO	\$ 3.120.000	\$ 34.320.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ARQUITECTO PARA APOYO DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS FISICOS EN EL DISEÑO, CONTRATACION, EJECUCION Y SUPERVISION DE OBRAS PUBLICAS QUE SE REQUIERAN REALIZAR EN LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DE LA CDMB.	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR EL SERVICIO DE UN PROFESIONAL ABOGADO PARA ADELANTAR Y TRAMITAR LO RELACIONADO CON LA	\$ 3.120.000	\$ 34.320.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR EL SERVICIO DE UNA ADMINISTRADORA AMBIENTAL	\$ 2.600.000	\$ 28.600.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA FORTALECER EL PROCESO DE RECURSOS FISICOS EN LO	\$ 1.588.080	\$ 17.468.880	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN TECNICO OPERATIVO	\$ 1.588.080	\$ 17.468.880	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	ARRENDAMIENTO MATANZA	\$ 416.592	\$ 4.999.080	ARRENDAMIENTOS
1	UNIDAD	ARRENDAMIENTO CALIFORNIA	\$ 602.962	\$ 7.235.520	ARRENDAMIENTOS
1	UNIDAD	ARRENDAMIENTO PLAYON	\$ 405.629	\$ 4.867.560	ARRENDAMIENTOS
1	UNIDAD	ARRIENDAMIENTO RIONEGRO	\$ 371.914	\$ 4.474.020	ARRENDAMIENTOS
1	UNIDAD	ARRIENDAMIENTO TONA	\$ 405.629	\$ 4.867.560	ARRENDAMIENTOS
1	UNIDAD	ARRENDAMIENTO MUNICIPIO DE RIONEGRO BAJO	\$ 296.000	\$ 3.552.000	ARRENDAMIENTOS
5	UNIDAD	CALCULADORA ELECTRONICA DE CATORCE DIGITOS	\$ 360.000	\$ 360.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	CONTRATAR EL SERVICIO DE SEÑALIZACION EN TODAS LAS SEDES DE TRABAJO DE LA CDMB.	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	CONTRATAR EL SERVICIO DE AVALUO COMERCIAL CORPORATIVO PARA PREDIOS DE PROPIEDAD DE LA CDMB.	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	CONTRATA LA COMPRA DE SUMINISTROS DE ASEO Y CAFETERIA PARA LA CDMB	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	MANTENIMIENTO ELECTRICO PARA LA PLANTA DE LA CDMB	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS PARA EL MANTENIMIENTO ELECTRICO EN INSTALACIONES DE LA CDMB	\$ 1.560.000	\$ 17.160.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
12	UNIDAD	SUMINISTRO DEL SERVICIO DE ENTREGA Y PORTE DE SOBRES LOCALES Y NACIONALES, NOTIFICACIONES DE LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS PROFERIDOS POR LA DIRECCION GENERAL, SECRETARIA GENERAL Y LAS DIFERENTES SUBDIRECCIONES Y OFICINAS P	\$ 1.333.334	\$ 16.000.008	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS	\$ 1.200.000	\$ 7.200.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	HIDROLABADORA ELECTRICA TRABAJO PESADO, MOTOR DE 5 HP VOLTAJE 220 DE 2300 PSI	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
2	UNIDAD	GUADANADORA STHILL FS 450	\$ 2.000.000	\$ 4.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	CONTRATAR EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES PARA LOS VEHICULOS Y EQUIPOS DE PROPIEDAD DE LA CDMB DE CONFORMIDAD A LO ESTIPULADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES ELABORADOS POR LA ENTIDAD	\$ 23.500.000	\$ 282.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	CONTRATAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE REFRIGERIOS, ALMUERZOS, INCLUIDO EL TRANSPORTE HASTA LOS DIFERENTES LUGARES EN QUE SE REALICEN LOS EVENTOS INSTITUCIONALES PROGRAMADOS PARA LA ENTIDAD	\$ 1.333.334	\$ 16.000.008	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	SERVICIOS TECNICOS PARA EL MANTENIMIENTO SANITARIO EN INSTALACIONES DE LA CDMB	\$ 1.500.000	\$ 16.500.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	SOPLADORA DE 600 LIBRAS	\$ 1.900.000	\$ 1.900.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	UNIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE GUADAÑADORAS, MOTOSIERRAS, HIDROLAVADORAS, SOPLADORAS.	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	DOTACION LEGAL DE ROPA DE TRABAJO PARA LOS EMPLEADOS PUBLICOS DE LA CDMB	\$ 16.000.000	\$ 16.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	DOTACION LEGAL DE CALZADO DE TRABAJO PARA LOS EMPLEADOS PUBLICOS DE LA CDMB	\$ 16.000.000	\$ 16.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	CONTRATAR EL PLAN DE SEGUROS DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL PARA LA DEFENSA	\$ 470.000.000	\$ 470.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	UNIDAD	CONTRATAR EL SUMINISTRO DEL SERVICIO DE CERRAJERIA,	\$ 600.000	\$ 7.200.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
10	UNIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PORTONES DE PREDIOS Y ENCERRAMIENTO EN MALLA ESLABONADA	\$ 1.500.000	\$ 15.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
70	UNIDAD	SERVICIO DE RECARGA EXTINTORES	\$ 80.000	\$ 5.600.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	UNIDAD	SERVICIO DE APOYO LOGISTICO PARA ALQUILER DE MUEBLES Y ENSERES PARA EVENTOS	\$ 1.333.334	\$ 16.000.008	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES
1	UNIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS DE LA CDMB	\$ 5.000.000	\$ 50.000.000	RECURSOS FISICOS, FINANCIEROS Y ADMINISTRATIVOS
12	UNIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CUATRO MOTOCICLETAS	\$ 600.000	\$ 7.200.000	RECURSOS FISICOS, FINANCIEROS Y ADMINISTRATIVOS
12	UNIDAD	SERVICIO DE ENTREGA DE CORREO CERTIFICADO 472	\$ 1.333.334	\$ 16.000.008	RECURSOS FISICOS, FINANCIEROS Y ADMINISTRATIVOS
1250	UNIDAD	SUMINISTRO DE 1250 BOTELLONES DE AGUA PURA PARA LOS FUNCIONARIOS	\$ 8.000	\$ 10.000.000	RECURSOS FISICOS, FINANCIEROS Y ADMINISTRATIVOS
1	UNIDAD	CONTRATAR EL SUMINISTRO DEL SERVICIO DE REVISION TECNICO-MECANICA Y DE EMISIONES CONTAMINANTES, PARA LOS VEHICULOS Y MOTOCICLETAS DE PROPIEDAD DE LA CDMB, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS POR LA ENTIDAD.	\$ 4.320.000	\$ 4.320.000	MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES - VARIOS
12	UNIDAD	SERVICIO DE ESCOLTAS Y VIGILANCIA ARMADA PARA LAS SEDES DE TRABAJO DE LA CDMB	\$ 32.367.895	\$ 388.414.740	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
10	UNIDAD	SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA EN LAS DIFERENTES SEDES DE TRABAJO DE LA CDMB	\$ 24.271.076	\$ 242.710.760	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	UNIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO	\$ 7.000.000	\$ 84.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES
12	UNIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL ASCENSOR	\$ 512.000	\$ 6.144.000	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES
12	UNIDAD	MATERIALES PARA CONSTRUCCION	\$ 30.000.000	\$ 360.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

12	UNIDAD	MATERIALES ELECTRICOS PARA LOS MANTENIMIENTOS DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	UNIDAD	MATERIALES PARA MANTENIMIENTOS DE LAS INSTALACIONES SANITARIAS E HIDRAULICAS	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	UNIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA EQUIPOS HIDRAULICOS Y DE BOMBEO EN LAS DIFERENTES SEDES DE	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	UNIDAD	SERVICIO DE COPIADO, IMPRESIÓN Y PLANOS A COLOR Y EMPASTE	\$ 600.000	\$ 7.200.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE PAPELERÍA MEMBRETEADA	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
50	UNIDAD	SILLAS GIRATORIAS ERGONÓMICAS	\$ 300.000	\$ 15.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	UNIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA LOS VEHICULOS DE LA CDMB, INCLUYENDO LOS REPUESTOS REQUERIDOS	\$ 29.000.000	\$ 348.000.000	MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES - VARIOS
10	UNIDAD	SUMINISTRO DE LLANTAS PARA LOS VEHICULOS DE LA CDMB	\$ 4.300.000	\$ 43.000.000	MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES - VARIOS
12	UNIDAD	SERVICIO DE OPERACIÓN DEL PARQUE AUTOMOTOR DE PROPIEDAD DE LA CDMB	\$ 40.000.000	\$ 480.000.000	OPERACIÓN DEL PARQUE AUTOMOTOR
1	UNIDAD	COMPRA DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL PARA LOS EMPLEADOS PUBLICOS	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	COMPRA DE UNA MOTOCICLETA DE 600 C.C.	\$ 21.500.000	\$ 21.500.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
3	UNIDAD	SUSCRIPCION A PERIODICOS DE CIRCULACION REGIONAL (3)	\$ 200.000	\$ 600.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
3		SUSCRIPCION A PERIODICOS DE CIRCULACION NACIONAL (3)	\$ 350.000	\$ 1.050.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
2	UNIDAD	COMPRA DE 2 CAMIONETAS DOBLE CABINA CON PLATON	\$ 70.000.000	\$ 140.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
5	UNIDAD	COMPRA DE CALCULADORAS ELECTRONICAS DE CATORCE DIGITOS	\$ 360.000	\$ 1.800.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	UNIDAD	COMPRA DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	COMPRA DE TINTAS, TONERS Y CINTAS PARA IMPRESORAS	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	CONTRATAR EL SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE INSECTOS RASTREROS, VOLADORES, HONGOS, BACTERIAS Y VEGETALES CONTROL	\$ 12.350.000	\$ 12.350.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	CONTRATAR EL MANTENIMIENTO DE LOS PREDIOS DE LA CDMB	\$ 1.200.000.000	#####	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	ADQUISICION DE PREDIOS EN ZONAS DE ALTO RIESGO	\$ 160.000.000	\$ 160.000.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	ADQUISICION DE MEJORAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO	\$ 15.431.000	\$ 15.431.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	ADQUISICION DE PREDIOS EN AREAS DE PRESERVACION AMBIENTAL	\$ 620.000.000	\$ 620.000.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	MANEJO Y MANTENIMIENTO DE PREDIOS PROPIEDAD DE LA CDMB	\$ 926.537.000	\$ 926.537.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	MANTENIMIENTO DE PLANTA FISICA EXISTENTE EN PREDIOS DE LA PRESERVACION AMBIENTAL	\$ 600.000.000	\$ 600.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	SERVICIOS PARA LA CREACION DE TABLAS DE VALORACION DE FONDOS ACUMULADOS Y ARCHIVO HISTORIO	\$ 107.379.358	\$ 107.379.358	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
8	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADOS ESPECIALIZADOS	\$ 3.000.000	\$ 264.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
6	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADOS ESPECIALIZADOS	\$ 4.000.000	\$ 264.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
2	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA REPRESENTAR A LA CDMB EN LOS DIFERENTES DESPACHOS JUDICIALES EN LAS ACCIONES CONTENCIOSAS ADMINISTRATIVAS Y	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
6	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADOS ESPECIALIZADOS (DERECHO PUBLICO)	\$ 6.000.000	\$ 396.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
15	UNIDAD	JUDICANTES	\$ 812.000	\$ 133.980.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
44	UNIDAD	PRACTICANTES	\$ 275.000	\$ 145.200.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
1	UNIDAD	PROFESIONAL ESPECIALIZADO APOYO A LA GESTION	\$ 4.000.000	\$ 44.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
1	UNIDAD	PROFESIONAL ESPECIALIZADO SALUD OCUPACIONAL	\$ 4.000.000	\$ 44.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
2	UNIDAD	AUXILIARES ADMVOS APOYO GESTION	\$ 1.600.000	\$ 35.200.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
1	UNIDAD	PROFESIONAL EN DERECHO FONDO DE VIVIENDA	\$ 2.500.000	\$ 27.500.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
1	UNIDAD	TECNICO EN SALUD OCUPACIONAL	\$ 1.600.000	\$ 17.600.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
1	UNIDAD	PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN EMPLEO PUBLICO	\$ 4.000.000	\$ 44.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA EL REGISTRO, ALMACENAMIENTO Y ACTUALIZACION DE LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL DE PLANTA DE LA	\$ 1.500.000	\$ 9.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
1	UNIDAD	TECNICO ADMINISTRATIVO GESTION DEL TALENTO HUMANO	\$ 1.600.000	\$ 17.600.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
5	UNIDAD	TECNICO ADMINISTRATIVO GESTION DOCUMENTAL	\$ 1.600.000	\$ 88.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA LA LOGISTICA, ORGANIZACION Y DESARROLLO DE EVENTOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS POR LA DIRECCION GENERAL DE LOS DIFERENTES PROCESOS DE LA ENTIDAD.	\$ 2.500.000	\$ 7.500.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA INGENIERA INDUSTRIAL PARA APOYAR EL PROCESO DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO EN EL ANALISIS OCUPACIONAL DE IDENTIFICACIÓN DE LAS FUNCIONES	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
2	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA ABOGADA, PARA SUSTANCIAR TRAMITES AMBIENTALES Y/O SANCIONATORIOS JUNTO CON LAS DECISIONES DE FONDO EN LOS TERMINOS DE NORMA.	\$ 2.000.000	\$ 24.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
1	UNIDAD	PROFESIONAL TABLAS DE VALORACION DOCUMENTAL	\$ 2.000.000	\$ 22.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)
1	UNIDAD	PLAN BIENESTAR SOCIAL FUNCIONARIOS	\$ 56.666.667	\$ 170.000.000	BIENESTAR SOCIAL
1	UNIDAD	CAPACITACION FUNCIONARIOS	\$ 30.000.000	\$ 90.000.000	BIENESTAR SOCIAL
1	UNIDAD	PLAN DE INCENTIVOS	\$ 5.541.240	\$ 49.871.158	BIENESTAR SOCIAL
200	UNIDAD	EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES DE INGRESO PERIODICOS Y DE RETIRO	\$ 35.000	\$ 14.000.000	BIENESTAR SOCIAL
1	UNIDAD	ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL	\$ 13.333.333	\$ 40.000.000	BIENESTAR SOCIAL
1	UNIDAD	ELEMENTOS DE SEÑALIZACION CDMB	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	BIENESTAR SOCIAL
1	UNIDAD	CONTRATO PROGRAMA DE INFORMACION DE PROCESOS JUDICIALES VIRTUAL(LITIS DATA)	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	ADQUISICION DE BIENES
1	UNIDAD	SERVICIOS DE CONSULTA LEGIS MOVIL	\$ 13.000.000	\$ 13.000.000	ADQUISICION DE BIENES
1	UNIDAD	SUMINISTRO DE AVISOS INFORMATIVOS DIFERENTES ACTOS MISIONALES	\$ 15.800.000	\$ 189.600.000	ADQUISICION DE BIENES
1	UNIDAD	SERVICIO IMPLEMENTACION ALARMAS INCENDIO Y ROBO ARCHIVO INACTIVO	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COMPRA DE EQUIPO)
1	UNIDAD	SERVICIOS FUMIGACIONES PARA ARCHIVOS INACTIVOS DE LA ENTIDAD	\$ 8.000.000	\$ 24.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - MANTENIMIENTO
1	CONTRATO	SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIO Y ROBO- FINCA LA ESPERANZA	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - MANTENIMIENTO
200	LIBROS	EMPASTE Y DESEMPASTE DE DOCUMENTOS DE SECRETARIA GENERAL	\$ 40.000	\$ 8.000.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
1	UNIDAD	CONTRATO ARCHIVO CENTRAL	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
2	UNIDAD	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A COLOR	\$ 1.250.000	\$ 2.500.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
1	UNIDAD	CAMARA DIGITAL	\$ 500.000	\$ 500.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
2	UNIDAD	SCANNER GAMA ALTA	\$ 11.000.000	\$ 22.000.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	VIDEO BEAM		\$ 4.000.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
1	UNIDAD	PORTATIL	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
1	UNIDAD	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON FOTOCOPIADORA FINCA LA ESPERANZA	\$ 725.000	\$ 725.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
16	UNIDAD	COMPUTADOR CON LICENCIA SOFTWARE ACCESORIOS	\$ 3.300.000	\$ 277.200.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
1	UNIDAD	COMPUTADOR	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
4	UNIDAD	SILLA COMPUTADOR	\$ 300.000	\$ 1.200.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
150	UNIDAD	ESTANTES METALICOS DE 2 X 0.90 X 0.90 X 0.40 DE 6 ENTREPAÑOS	\$ 75.000	\$ 11.250.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
1	UNIDAD	ZORRA O CARRO PARA TRASPORTAR CAJAS PEQUEÑAS	\$ 300.000	\$ 300.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
2	UNIDAD	ESCALERA PLEGABLE DE 5 PASOS ANCHOS	\$ 125.000	\$ 250.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
2	UNIDAD	ASPIRADORAS PARA DOCUMENTOS	\$ 500.000	\$ 1.000.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
7	UNIDAD	EXTINTORES DE AGUA Y ESPUMA SOFLAKAN	\$ 150.000	\$ 1.050.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
20	UNIDAD	BATAS BLANCAS MANGA CORTA CON BOLSILLO Y LOGOTIPO DE LA CDMB	\$ 12.500	\$ 250.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
10	CAJAS	TAPABOCAS DESECHABLE	\$ 10.000	\$ 100.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
24	CAJAS	GUANTES PLASTICOS DE VINILO	\$ 10.500	\$ 252.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
30	UNIDAD	JABON ANTIBACTERIAL (BARRA)	\$ 3.500	\$ 105.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
24	UNIDAD	JABON ANTIBACTERIAL (LIQUIDO)	\$ 22.000	\$ 528.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
14	UNIDAD	PAPEL DOBLE CARTA	\$ 20.000	\$ 3.080.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
200	UNIDAD	FORMULARIOS DIAN	\$ 4.000	\$ 8.800.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
5000	UNIDAD	PASTAS MEMBRETEADA PARA ARCHIVO A DOS TINTAS	\$ 2.500	\$ 12.500.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
15000	UNIDAD	PASTAS DESACIFICADAS DE ARCHIVO HISTORICO	\$ 2.500	\$ 37.500.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
2500	CAJAS	CAJA ARCHIVO X 100 DESACIFICADAS	\$ 6.000	\$ 15.000.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
100	UNIDAD	CINTA FALLA	\$ 40.000	\$ 4.000.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
1300	UNIDAD	CAJAS DE ARCHIVO REF 009226	\$ 6.000	\$ 7.800.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
20	UNIDAD	GAFAS TRANSPARENTES DE SEGURIDAD	\$ 7.500	\$ 150.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
20	UNIDAD	GORROS DE TELA PARA CUBRIR LA CABEZA	\$ 8.000	\$ 160.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
20	CAJAS	GANCHOS CLIP PLASTICO	\$ 2.800	\$ 56.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
100	UNIDAD	GANCHOS DE COSEDORA	\$ 2.900	\$ 290.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
30	UNIDAD	ALCOHOL ANTICEPTICO ENVASE PLATICO 700M	\$ 1.300	\$ 39.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
90	RESMA	PAPEL TAMANO CARTA	\$ 9.500	\$ 855.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
10	RESMA	PAPEL TAMANO OFICIO	\$ 7.950	\$ 79.500	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
30	REMA	PAPEL TAMANO OFICIO MEMBRETEADA	\$ 9.000	\$ 270.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

80	UNIDAD	MARCADORES NEGROS	\$ 1.500	\$ 120.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
60	UNIDAD	RESALTADOR	\$ 1.000	\$ 60.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
50	CARRETE	CINTA DE HILADILLA	\$ 10.000	\$ 500.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
100	UNIDAD	LAPIZ MINA NEGRA HB	\$ 700	\$ 70.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
6	UNIDAD	CARTUCHO HP 930C COLOR NEGRO 45	\$ 70.000	\$ 420.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
6	UNIDAD	CARTUCHO HP 637830 TRICOLOR	\$ 92.000	\$ 552.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
24	UNIDAD	REPELENTE EN ROLL ON	\$ 7.000	\$ 168.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
60	UNIDAD	MARCADORES SHARPIER PARA CARPETAS- NEGRO	\$ 3.500	\$ 210.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
60	UNIDAD	CD REESCRIBIBLE	\$ 1.500	\$ 90.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
15	UNIDAD	LIBRETA MEDIO OFICIO	\$ 3.500	\$ 52.500	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
12	UNIDAD	AGUJAS CAPOTERAS	\$ 500	\$ 6.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
2	UNIDAD	PERFORADORA INDUSTRIAL LEITZ 5180	\$ 180.000	\$ 360.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
1	UNIDAD	COCEDORA PARA GANCHOS GRANDES	\$ 140.000	\$ 140.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
50	UNIDAD	CINTA TRANSPARENTE MAGICA	\$ 1.800	\$ 90.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
300	PAQUETE	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS REF 40*25	\$ 2.700	\$ 810.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
400	UNIDAD	PEGASTIC GRANDE	\$ 3.500	\$ 1.400.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
300	UNIDAD	CINTA DE EMPAQUE	\$ 1.600	\$ 480.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
100	UNIDAD	ESFEROS NEGROS	\$ 600	\$ 60.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
20	UNIDAD	SACAGANCHOS	\$ 1.700	\$ 34.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
30	UNIDAD	BORRADORES NATA	\$ 200	\$ 6.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
20	METRO	LANILLA BLANCA METRO	\$ 2.800	\$ 56.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
6	UNIDAD	CUBICULOS	\$ 200.000	\$ 1.200.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
720	UNIDAD	SOBRE DE MANILA TAMANO OFICIO MEMBRETEADO	\$ 250	\$ 180.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
110	UNIDAD	SOBRE DE MANILA TAMANO GIGANTE MEBRETEADO	\$ 250	\$ 27.500	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
100	UNIDAD	CLIPS METALICOS	\$ 2.900	\$ 290.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
1	UNIDAD	ARCHIVADOR	\$ 400.000	\$ 400.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
2	UNIDAD	GABINETES SUPERIORES	\$ 150.000	\$ 300.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
40	UNIDAD	RESMA PAPEL OFICIO MEMBRETEADO	\$ 12.500	\$ 500.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
60	UNIDAD	RESMA PAPEL CARTA MEMBRETEADO	\$ 11.000	\$ 660.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
80	UNIDAD	MARCADORES NEGROS	\$ 1.500	\$ 120.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
6	UNIDAD	ALMUHADILLA	\$ 3.000	\$ 18.000	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
250	UNIDAD	SUMINISTRO PARA LA ELABORACION DE CARNET PARA EL PERSONAL DE	\$ 1.062.500	\$ 1.062.500	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

6	UNIDAD	TINTA ALMUHADILLA	\$ 2.000	\$ 12.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
5	UNIDAD	COSEDORA	\$ 4.000	\$ 20.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
15	UNIDAD	REVISTEROS	\$ 30.000	\$ 450.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
6	UNIDAD	TIJERAS	\$ 4.000	\$ 24.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
6	UNIDAD	BISTURI	\$ 4.000	\$ 24.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
4	UNIDAD	LIMPIADOR ACAROS	\$ 8.000	\$ 32.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
1	UNIDAD	CODIGO TRIBUTARIO	\$ 400.000	\$ 400.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
1	UNIDAD	CODIGO CONTENCIOSO	\$ 400.000	\$ 400.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
15	UNIDAD	MEMOS	\$ 2.000	\$ 30.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
2	UNIDAD	IMPERMEABLES CITADORES	\$ 30.000	\$ 60.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
6	UNIDAD	REGLA	\$ 2.000	\$ 12.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
10	UNIDAD	CORRECTOR	\$ 4.000	\$ 40.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
2	UNIDAD	CARTUCHO HP NO. 45 NEGRA	\$ 80.000	\$ 160.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
2	UNIDAD	CARTUCHO HP NO. 23 NEGRA	\$ 80.000	\$ 160.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
250	UNIDAD	SOBRE BLANCO HORIZONTAL CON MEMBRETE	\$ 200	\$ 50.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
1	UNIDAD	PAPEL GRUESO KIMBERLY COLOR PASTEL	\$ 25.000	\$ 25.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
15	UNIDAD	A-Z	\$ 5.000	\$ 75.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
400	UNIDAD	CARPETAS PARA CONSEJO DIRECTIVO TAMAÑO OFICIO	\$ 3.700	\$ 1.480.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
4630	UNIDAD	PASTAS MEMBRETEADA PARA ARCHIVO A DOS TINTAS	\$ 2.200	\$ 10.186.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
500	UNIDAD	PASTAS ARCHIVO PARA PROCESOS COACTIVA	\$ 500	\$ 250.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
50	UNIDAD	PASTAS ARCHIVO PARA PROCESO DISCIPLINARIOS	\$ 500	\$ 25.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
20	PAQUETE	GANCHOS LEGAJADOR PLASTICO	\$ 3.000	\$ 60.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
5	UNIDAD	MARCADOR TABLERO ACRILICO	\$ 3.000	\$ 15.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
300	UNIDAD	HOJAS ROTULADAS MEMRETEADA PARA ACUERDOS Y ACTAS DE	\$ 1.000	\$ 300.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
20	PAQUETE	PILAS AAA GRABADORA	\$ 7.000	\$ 140.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
7	UNIDAD	LIBROS RADICADORES GRANDES	\$ 12.000	\$ 84.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
7	UNIDAD	LIBROS RADICADORES PEQUEÑOS	\$ 12.000	\$ 84.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
50	UNIDAD	PASTAS ARCHIVO PARA PROCESO DISCIPLINARIOS	\$ 400	\$ 240.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
100	UNIDAD	PASTAS PARA EXPEDIENTES SANCIONATORIOS	\$ 375	\$ 450.000	PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA
50	UNIDAD	CD-R Y/O DVD	\$ 1.000	\$ 50.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
50	TALONARIO	TALONARIO (HOJAS DE VISITA)	\$ 5.000	\$ 250.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
6	KILO C/U	SEMILLA PARA HUERTA CASERA (REPOLLO, LECHUGA, CILANTRO,	\$ 66.000	\$ 396.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
6	KILO C/U	SEMILLA HUERTA MEDICINALES (CALENDULA, MANZANILLA,RUDA,	\$ 66.000	\$ 396.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

200	MT	MALLA PARA HUERTA	\$ 4.500	\$ 900.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
8	ROLLO	POLIZOMBRA	\$ 80.000	\$ 640.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
500	BOTÓN	BOTÓN MÉRITO AMBIENTAL	\$ 1.200	\$ 600.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
500	SACOS	SACOS DE FIBRA		\$ 0	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
3000	BOLSA	BOLSAS NEGRAS CAFETERA	\$ 30	\$ 90.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
5	PISTOLA	PISTOLA SILICONA GRANDE	\$ 12.000	\$ 60.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	PENDÓN	PENDON Y PORTA PENDÓN OCA	\$ 350.000	\$ 350.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1000	CARTILLA	CARTILLA PREVENCIÓN DEL RIESGO (COORDINACIÓN GESTIÓN URBANA)*	\$ 6.000	\$ 6.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
11	CUNETES	CUNETES PARA BLANQUEAR	\$ 180.000	\$ 1.980.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
5	CUNETES	VINILOS 5 COLORES PRIMARIOS	\$ 225.000	\$ 1.125.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
5	UNIDAD	COMPUTADORES DE MESA	\$ 2.000.000	\$ 10.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	MODULOS	APOYO DE LOGISTICA (ALQUILERES: MESAS/TABLONES, CARPAS, SILLAS, SONIDO, TRANSPORTE	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
3	PLEGABLE	MATERIAL DIVULGATIVO (PLEGABLES: PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DEL RIESGO, CUENCA, RESIDUOS SÓLIDOS).	\$ 500.000	\$ 1.500.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
50	ROLLOS	ALAMBRE DE PUAS	\$ 180.000	\$ 9.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
100	PAQUETE S X 10	BOLSAS DE BASURA	\$ 3.000	\$ 300.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
25	PARES	GUANTE DE CARNAZA	\$ 10.000	\$ 250.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
100	KIT	KIT JARDINERIA	\$ 12.500	\$ 1.250.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	ESCOBA	ESCOBAS INDUSTRIALES	\$ 10.000	\$ 120.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
6	KILO C/U	SEMILLAS SURTIDAS DE HUERTA MIXTA	\$ 66.000	\$ 396.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
100	KIT	KIT CANINO (PALA/BOLSA)	\$ 8.000	\$ 800.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
14	UNIDAD	PROCEDAS	\$ 2.000.000	\$ 28.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	ENCUENTRO	APOYO DE LOGISTICA (ALQUILERES: MESAS/TABLONES, CARPAS, SILLAS,	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
2	UNIDAD	CAMARAS	\$ 12.500.000	\$ 25.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	PLAN MEDIOS (PUBLICIDAD Y RADIO PRENSA, TV)	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	CAMPANA	INSUMOS	\$ 91.500.000	\$ 91.500.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	CONTRACTUAL DE PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO COMUNICADOR SOCIAL PARA COORDINAR LAS ACTIVIDADES DE COMUNICACION EN LA CDMB	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTIÓN INTEGRADA Y COMPARTIDA EN EL AREA DE JUR
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO AL PROGRAMA AMBIENTE PARA LA GENTE Y LA ORGANIZACION DE EVENTOS Y PROTOCOLO DE LA OFICINA DE CULTURA AMBIENTAL.	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTIÓN INTEGRADA Y COMPARTIDA EN EL AREA DE JUR

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS COMO COMUNICADOR SOCIAL PARA PRESTAR APOYO EN LAS ACTIVIDADES QUE SE REALIZAN DENTRO DEL PROCESO DE COMUNICACIONES DE LA ENTIDAD.	\$ 5.000.000	\$ 30.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTIÓN INTEGRADA Y COMPARTIDA EN EL AREA DE JUR
1	UNIDAD	PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO COMUNICADOR SOCIAL PARA PRESTAR APOYO EN LAS ACTIVIDADES QUE SE REALIZAN DENTRO DEL PROCESO DE COMUNICACION DE LA CDMB.	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTIÓN INTEGRADA Y COMPARTIDA EN EL AREA DE JUR
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA DESEMPEÑAR LAS ACTIVIDADES COMO GESTOR INSTITUCIONAL EN EL MUNICIPIO DE DE BUCARAMANGA.	\$ 3.500.000	\$ 21.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTIÓN INTEGRADA Y COMPARTIDA EN EL AREA DE JUR
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION EN ACTIVIDADES DE MERCADEO EN LA OFICINA DE CULTURA AMBIENTAL.	\$ 2.000.000	\$ 12.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTIÓN INTEGRADA Y COMPARTIDA EN EL AREA DE JUR
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO GESTOR INSTITUCIONAL EN EL MUNICIPIO DE LEBRIJA	\$ 1.800.000	\$ 10.800.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTIÓN INTEGRADA Y COMPARTIDA EN EL AREA DE JUR
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADA PARA APOYAR LA OFICINA DE CULTURA AMBIENTAL EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES COMO DAR CUMPLIMIENTO A LAS METAS DEL PLAN DE ACCIÓN 2012-2015	\$ 2.000.000	\$ 12.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTIÓN INTEGRADA Y COMPARTIDA EN EL AREA DE JUR
1	UNIDAD	PROFESIONAL - ADMÓN. DE EMPRESAS	\$ 2.508.000	\$ 28.842.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	PROFESIONAL - ABOGADO	\$ 2.508.000	\$ 28.842.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	PROFESIONAL - ECONOMISTA	\$ 2.508.000	\$ 28.842.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	PROFESIONAL - ADMÓN. DE EMPRESAS	\$ 2.508.000	\$ 21.318.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	VIDEO BEAM	\$ 1.090.000	\$ 1.090.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	CÁMARA FOTOGRÁFICA	\$ 313.600	\$ 313.600	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	COMPUTADOR PERSONAL DE ESCRITORIO	\$ 2.030.000	\$ 2.030.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
12	UNIDAD	SERVICIO DE PUNTO DE IMPRESIÓN	\$ 280.000	\$ 3.360.000	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADA TITULADA, PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS EN LA OFICINA DE CONTRATACION DE LA CDMB.	\$ 2.000.000	\$ 12.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS.	\$ 1.500.000	\$ 9.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO CON EXPERIENCIA EN CONTRATACION, PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS.	\$ 4.000.000	\$ 24.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO CIVIL ESPECIALIZADO PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 5.000.000	\$ 30.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO, PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS.	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN, PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS.	\$ 1.000.000	\$ 6.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO TITULADO, PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS EN LA OFICINA DE CONTRATACION DE LA CDMB	\$ 1.800.000	\$ 10.800.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO ESPECIALIZADO, PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS EN LA OFICINA DE CONTRATACION.	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO TITULADO, PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS EN LA OFICINA DE CONTRATACION DE LA CDMB	\$ 2.500.000	\$ 15.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO ESPECIALIZADO, PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS EN LA OFICINA DE CONTRATACION.	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION ADMINISTRATIVA PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS EN LA OFICINA DE CONTRATACION DE LA CDMB	\$ 1.200.000	\$ 7.200.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO ESPECIALIZADO, PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS EN LA OFICINA DE CONTRATACION.	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO, PARA FORTALECER EL PROCESO DE ADQUISICION DE BIENES Y	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
8	UNIDAD	CONTRATAR LA COMPRA DE OCHO (8) COMPUTADORES	\$ 3.000.000	\$ 24.000.000	EQUIPOS DE SISTEMAS
1	UNIDAD	IMPRESORA LASER	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	EQUIPOS DE SISTEMAS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS AREAS DE SIGNIFICANCIA AMBIENTAL RURAL EN LOS MPIOES DE GIRON, BUCARAMANGA, F/BLANCA, CHARTA, VETAS Y SURATÁ, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTABLECIDAS POR LA ENTIDAD. (5 GUARDABOSQUES)	\$ 6.600.000	\$ 66.000.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
2	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE DOS TECNOLOGOS AMBIENTALES PARA APOYAR EL DESARROLLO DE PLANES DE MANEJO DE CUENCAS HIDROGRAFICAS, CONSERVACION, RESTAURACION, Y USO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES, REGLAMENTACION HIDRICA, SEGUIMIENTO A LA GESTION DEL RIESGO Y PROCESOS DE EXTENSION AMBIENTAL RURAL, APOYO A LA GESTION PARA EL MANEJO DE LOS RECURSOS NATURALES Y DEL MEDIO AMBIENTE	\$ 2.650.000	\$ 58.300.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN TECNICO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS PARA APOYAR PROCESOS ADMINISTRATIVOS, GESTIÓN DOCUMENTAL, CARTOGRAFÍA, MANEJO DE COMUNICACIONES, MEDIOS AUDIOVISUALES, ALIMENTACIÓN DE LOS APLICATIVOS CORPORATIVOS.	\$ 1.560.000	\$ 17.160.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
7000	HECTAREAS	RECONOCER INCENTIVOS A LA CONSERVACION DE BOSQUE NATIVO EN EL AREA DE JURISDICCION	\$ 29.000	\$ 203.000.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
51,3	HECTAREAS	ADQUIRIR AREAS DE ESPECIAL IMPORTANCIA ECOLÓGICA PARA LA PRESERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y LA OFERTA DE BIENES Y SERVICIOS.		\$ 62.496.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	CONTRATAR EL SERVICIO DE ESTABLECIMIENTO, MANEJO, LLENADO DE BOLSAS, INSUMOS Y HERRAMIENTAS PARA LA PRODUCCIÓN DE MATERIAL VEGETAL EN LOS VIVEROS DE LA CDMB DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS.	\$ 41.900.000	\$ 377.100.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
10	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE ONCE PROFESIONALES INGENIEROS AMBIENTALES Y/O INGENIEROS AMBIENTAL Y DE SANEAMIENTO Y/O INGENIEROS SANITARIO Y AMBIENTAL Y/O ADMINISTRADOR SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL, CON EXPERIENCIA ESPECIFICA EN EL MANEJO DE CUENCAS HIDROGRAFICAS, EVALUACION SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL, MONITOREO DEL MEDIO AMBIENTE Y SEGUIMIENTO A LA GESTION DEL RIESGO, IMPLEMENTACION DE PROYECTOS Y ACTIVIDADES PARA LA ADECUADA ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS NATURALES.	\$ 2.860.000	\$ 314.600.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
2	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE DOS (2) BIÓLOGOS PARA DIRECCIONAR LAS ACCIONES DE CONSERVACIÓN (PRESERVACIÓN, RESTAURACIÓN Y USO SOSTENIBLE), DE ÁREAS DE ESPECIAL SIGNIFICANCIA AMBIENTAL POR LA PROVISIÓN DE BIENES Y SERVICIOS AMBIENTALES; RESTAURACIÓN ECOLÓGICA DE ÁREAS DEGRADADAS POR ACTIVIDADES ANTRÓPICAS MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE ACCIONES DE RESTAURACIÓN PASIVA Y ACTIVA, ASÍ COMO LA RESTAURACIÓN A	\$ 2.860.000	\$ 62.920.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO QUIMICO, CON EL FIN DE APOYAR LAS ACCIONES TENDIENTES A LA PRODUCCION MAS LIMPIAS EN DIFETENTES EMPRESAS DEL AREA DE JURISDICCION	\$ 2.800.000	\$ 16.800.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO INDUSTRIAL EN LA IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIA LIMPIAS EN LAS DIFERENTES EMPRESAS
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO INDUSTRIAL, CON EL FIN DE APOYAR LAS ACCIONES TENDIENTES A LA PRODUCCION MAS LIMPIAS EN DIFETENTES EMPRESAS DEL AREA DE JURISDICCION	\$ 2.500.000	\$ 15.000.000	FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO INDUSTRIAL EN LA IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIA LIMPIAS EN LAS DIFERENTES EMPRESAS

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS PARA REALIZAR ASISTENCIA TECNICA EN EL DESARROLLO DE LOS DIFERENTES PROGRAMAS Y PROYECTOS DEL PLAN DE ACCIÓN 2012 - 2015 DE LA CDMB	\$ 2.300.000	\$ 13.800.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
4	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE CUATRO PROFESIONALES INGENIEROS FORESTALES. CON EXPERIENCIA ESPECIFICA EN GESTION AMBIENTAL PARA LA PROTECCION, RECUPERACION, CONSERVACION Y MANEJO DE LA CUENCAS HIDROGRAFICAS - ADMINISTRACION, APROVECHAMIENTO Y SEGUIMIENTO A LOS RECURSOS NATURALES RENOVABLES. - CONTROL DE LA CONTAMINACION AMBIENTAL Y EXTENSION RURAL. ESTABLECIMIENTO Y MANEJO DE	\$ 2.860.000	\$ 125.840.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
10	HECTAREAS	REQUERIMIENTO TECNICO PARA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y ENRIQUECIMIENTO DE 5 HECTAREAS CON ESPECIES AMENAZADAS.		\$ 12.150.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
1	UNIDAD	CONTRATAR UNA OBRA PUBLICA PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO (RESTAURACION) EN AREAS DE SIFNICANCIA AMBIENTAL (PREDIOS INSTITUCIONALES)	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000	ADQUISICION Y MANEJO INTEGRAL DE AREAS DE PRESERVACION EN LA JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIONS DE UN INGENIERO(A) DE SISTEMAS PARA EL SEGUIMIENTO EN LA EJECUCION DE LOS PLANES OPERATIVOS DE LOS PROYECTOS DE LA SUBDIRECCION, PLAN DE COMPRAS, EJECUCION PRESUPUESTAL, Y ORIENTACION AL PERSONAL EN EL ADECUADO MANEJO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACION CORPORATIVOS	\$ 3.000.000	\$ 33.000.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
5	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE CINCO TECNOLOGOS AMBIENTALES PARA APOYAR EL DESARROLLO DE PLANES DE MANEJO DE CUENCAS HIDROGRAFICAS, CONSERVACION, RESTAURACION, Y USO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES, REGLAMENTACION HIDRICA, SEGUIMIENTO A LA GESTION DEL RIESGO Y PROCESOS DE EXTENSION AMBIENTAL RURAL, APOYO A LA GESTION PARA EL MANEJO DE LOS RECURSOS NATURALES Y DEL MEDIO AMBIENTE.	\$ 2.650.000	\$ 145.750.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN CIENCIAS AGROPECUARIAS PARA DESARROLLAR PROYECTOS PRODUCTIVOS EN AGROFORESTERIA, APOYO EN EL CONTROL Y SEGUIMIENTO A LA PRODUCCIÓN Y ENTREGA DE MATERIAL VEGETAL Y BRINDAR ORIENTACION Y ACOMPAÑAMIENTO AL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION DE LA	\$ 3.611.000	\$ 39.721.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
108	HECTAREAS	ADQUISICIÓN DE MATERIAL VEGETAL (PLANTAS DE AGUACATE, CAUCHO, FRUTALES), INSUMOS (FERTILIZANTES, CORRECTIVOS DEL SUELO Y OTROS) Y MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN DE INVERNADEROS PARA ESTABLECER 40 PARCELAS DEMOSTRATIVAS, 30 HAS SISTEMAS AGROFORESTALES.		\$ 431.885.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
3	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE CUATRO PROFESIONALES TRABAJADORES SOCIALES Y/O SOCIÓLOGOS, PARA EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL Y LA RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS SOCIOAMBIENTALES, PARTICIPACIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LA SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL REGIONAL EN EL ÁREA DE JURISDICCIÓN DE LA C.D.M.B.	\$ 2.860.000	\$ 90.090.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS PARA REALIZAR LA ASISTENCIA TECNICA EN EL DESARROLLO DE LOS DIFERENTES PROGRAMAS Y PROYECTOS DEL PLAN DE ACCIÓN 2012 - 2015 DE LA CDMB	\$ 2.300.000	\$ 13.800.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN PROFESIONAL ADMINISTRADOR DE EMPRESAS PARA QUE APOYE Y DINAMICE LA GESTION ESTRATEGICA DE LA SUBDIRECCION, EN LO RELACIONADO CON EL MONITOREO Y SEGUIMIENTO PERMANENTE DE LAS ACTIVIDADES Y METAS TRAZADAS; ASI COMO EL MEJORAMIENTO CONTINUO DE LOS PROCESOS RELACIONADOS CON EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION DE LA	\$ 2.600.000	\$ 28.600.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
2	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE DOS TECNICOS EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS PARA APOYAR PROCESOS ADMINISTRATIVOS, GESTIÓN DOCUMENTAL, CARTOGRAFÍA, MANEJO DE COMUNICACIONES, MEDIOS AUDIOVISUALES, ALIMENTACIÓN DE LOS APLICATIVOS	\$ 1.560.000	\$ 34.320.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN ABOGADO PARA AVALAR JURIDICAMENTE TODAS LAS ACTUACIONES Y/O DECISIONES QUE SE GENEREN Y EN LAS QUE SE VEA INVOLUCRADO EL ACTUAR DE LA SUBDIRECCION.	\$ 3.000.000	\$ 30.000.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN INGENIERIA DE MERCADOS CON CONOCIMIENTOS EN BIOCOMERCIO. QUE CONTRIBUYA A LA RESTAURACION DE LOS RECURSOS NATURALES ENMARCADOS EN LOS PLANES DE MANEJO DE CUENCAS HIDROGRAFICAS. EXTENCION RURAL.	\$ 2.600.000	\$ 28.600.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN PSICOLOGIA, PARA EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL Y LA RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS SOCIOAMBIENTALES , PARTICIPACIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LA SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL REGIONAL EN EL ÁREA DE JURISDICCION DE LA C.D.M.B.		\$ 0	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
1	UNIDAD	CONTRATAR LA OBRA PUBLICA PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES CORRESPONDIESTES A LA EJECUCIÓN DEL CONVENIO 7419-16 ENTRE LA CDMB E ISAGEN TALES COMO: AISLAMIENTOS, RESTAURACIONES, FILTROS		#####	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES CORRESPONDIENTES A LA EJECUCIÓN DEL CONVENIO NO. 7419-16 ENTRE LA CDMB E ISAGEN TALES COMO: AISLAMIENTOS, RESTAURACIÓN, FILTROS, SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, ADECUACIÓN		\$ 69.157.183	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
1	UNIDAD	LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO (A) CIVIL PARA EVALUAR EL ESTADO DE LOS PROYECTOS FACTIBLES DE CONSTRUIR PARA EL TRATAMIENTO DE LAS AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES FINALES DE LOS MUNICIPIOS DE LA JURISDICCION DE LA CDMB, APOYAR LA CONCERTACIÓN ANTE VENTANILLA UNICA DE MADS	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

6	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE SEIS TECNOLOGOS AMBIENTALES Y/O TECNOLOGOS EN LAS AREAS DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS AGROPECUARIAS Y/O TECNICO PECUARIO Y/O GESTION EMPRESARIAL PARA APOYAR EL DESARROLLO DE PLANES DE MANEJO DE CUENCAS HIDROGRAFICAS, CONSERVACION, RESTAURACION, Y USO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES, REGLAMENTACION HIDRICA, APOYO A LA GESTION PARA EL MANEJO DE LOS	\$ 2.650.000	\$ 174.900.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
1	UNIDAD	CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA BIOLOGA CON EXPERIENCIA PARA APOYAR LA IDENTIFICACIÓN Y DESARROLLO DE ACCIONES Y MECANISMOS QUE PERMITAN EL MEJORAMIENTO DEL ACCIONAR INSTITUCIONAL EN LA RESTAURACIÓN DE LAS CUENCAS HIDROGRAFICAS Y LAS AREAS PROTEGIDAS	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
3	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE TRES TECNÓLOGOS FORESTALES PARA: ADMINISTRAR EL USO Y APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS NATURALES Y EJERCER CONTROL Y SEGUIMIENTO SOBRE LOS MISMOS, ASÍ COMO EL SEGUIMIENTO A LOS PREDIOS INSTITUCIONALES. PARTICIPAR EN LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN SOSTENIBLE A PARTIR DE LA MICROPLANEACIÓN AMBIENTAL EN LAS UNIDADES FAMILIARES DE PRODUCCIÓN SOSTENIBLE (UFPS) PARA DISMINUIR LOS CONFLICTOS DE USO DEL SUELO, MEDIANTE PROCESOS DE RESTAURACION DE LOS RECURSOS NATURALES.	\$ 2.650.000	\$ 87.450.000	CONSERVACION CUENCAS HIDROGRAFICAS Y MANEJO AREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
3	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE TRES PROFESIONALES INGENIEROS AMBIENTALES Y/O INGENIEROS AMBIENTAL Y DE SANEAMIENTO Y/O INGENIEROS SANITARIO Y AMBIENTAL Y/O ADMINISTRADOR SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL, CON EXPERIENCIA ESPECIFICA EN EL MANEJO DE CUENCAS HIDROGRAFICAS, EVALUACION SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL, MONITOREO DEL MEDIO AMBIENTE Y SEGUIMIENTO A LA GESTION DEL RIESGO, IMPLEMENTACION DE PROYECTOS Y ACTIVIDADES PARA LA ADECUADA ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS NATURALES.	\$ 2.860.000	\$ 94.380.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTION COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO(A) EN GESTIÓN AGROINDUSTRIAL Y/O GESTIÓN EMPRESARIAL PARA APOYAR LA GESTIÓN PARA LA PROMOCIÓN Y ARTICULACIÓN EN LA IMPLEMENTACIÓN DE PRÁCTICAS Y ESTRATEGIAS PARA LOGRAR EL DESEMPEÑO AMBIENTALMENTE SOSTENIBLE DE LAS ACTIVIDADES PRODUCTIVAS DE LA UTILIZACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD, A TRAVÉS DEL CONCURSO CON LOS DIFERENTES ACTORES.	\$ 2.650.000	\$ 29.150.000	PROMOCIÓN PARA EL ESTABLECIMIENTO DE CADENAS DE VALOR PARA EL USO Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LAS POTENCIALIDADES
1	UNIDAD	CONTRACTUAL DE CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA CONTRIBUIR AL DESARROLLO PROGRAMÁTICO DE LOS PROYECTOS QUE SE INCORPORA AL BANCO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE LA CDMB, ASÍ COMO LA ESTRUCTURACIÓN Y VIABILIZACIÓN DE LOS PROYECTOS A INCLUIR EN EL PLAN DE ACCIÓN 2012 - 2015	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	MODERNIZACIÓN DE LA CDMB PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
1	UNIDAD	CONTRACTUAL DE PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO INFORMÁTICO DENTRO DEL MARCO DE LA GESTIÓN QUE SOBRE EL TEMA DEL CUMPLIMIENTO DE LA ESTRATEGIA	\$ 5.000.000	\$ 30.000.000	MODERNIZACIÓN DE LA CDMB PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
1	UNIDAD	CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ECONOMISTA PARA LA GESTIÓN DEL BANCO PROGRAMAS Y PROYECTOS DE LA C.D.M.B. ADELANTANDO ACTIVIDADES DE FORMULACIÓN EVALUACIÓN VIABILIZACIÓN Y REGISTRO DE LOS PROYECTOS.	\$ 2.500.000	\$ 15.000.000	MODERNIZACIÓN DE LA CDMB PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
1	UNIDAD	LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO (A) CIVIL PARA EVALUAR EL ESTADO DE LOS PROYECTOS FACTIBLES DE CONSTRUIR PARA EL TRATAMIENTO DE LAS AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES FINALES DE LOS MUNICIPIOS DE	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	CONSERVACIÓN CUENCAS HIDROGRÁFICAS Y MANEJO ÁREAS PROTEGIDAS PARA OFERTA BIENES Y SERV AMBIENTALES
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR LA PLANEACIÓN CONTROL Y MEJORA EN LOS PROCESOS EXISTENTES EN EL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LAS NORMAS NTC ISO 9001: 9008 MTCGP, MECI	\$ 2.500.000	\$ 15.000.000	MODERNIZACIÓN DE LA CDMB PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SEVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO TECNICO PROFESIONAL EN GESTION DE RECURSOS NATURALES PARA REALIZAR LA ASISTENCIA TECNICA EN EL DESARROLLO DE LOS DIFETENTES PROGRAMAS Y PROYECTOS DEL PLAN DE ACCION 2012 - 2015	\$ 2.008.000	\$ 12.048.000	MODERNIZACION DE LA CDMB PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
1	UNIDAD	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA ORGANIZAR, ESTRUCTURAR Y MANTENER CONFORME A LA LEY EL ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA CDMB	\$ 1.200.000	\$ 7.200.000	REMUNERACION DE SERVICIOS TECNICOS
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING. DE SISTEMAS QUE APOYE EL PROCESO DE EVALUACION Y CONTROL A LA DEMANDA AMBIENTAL, REALIZANDO ACTIVIDADES DE GEOREFERENCIACION DE PRESUNTOS PUNTOS DE AFECTACION AMBIENTAL, ENLACE EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE GOBIERNO EN LINEA Y SOPORTE APLICATIVO A USUARIO FINAL EN SIC	\$ 2.390.000	\$ 23.900.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ABOGADO, PARA ASESORAR DESDE EL PUNTO DE VISTA JURIDICO AMBIENTAL LAS ACTIVIDADES QUE SE GENERAN DENTRO DE LA SUBDIRECCION DE EVALUACION Y CONTROL AMBIENTAL.	\$ 2.800.000	\$ 28.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONAL DE ING. INDUSTRIAL ENCARGADO DEL MEJORAMIENTO DEL SIGC, OPTIMIZACION DE LOS PROCEDIMIENTOS DEL PROCESO DE EVALUACION Y CONTROL A LA DEMANDA AMBIENTAL.	\$ 2.650.000	\$ 26.500.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ABOGADO PARA LA EJECUCION DEL PROCESO DE TASACION DE MULTAS	\$ 3.020.000	\$ 30.200.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ECONOMISTA O ADMON. DE EMPRESAS PARA LA EJECUCION DEL PROCESO DE TASACION DE MULTAS POR AFECTACIONES AMBIENTALES EN EL AREA DE JURISDICCION	\$ 2.750.000	\$ 27.500.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING. AMBIENTAL Y SANITARIO CON CONOCIMIENTO EN TRAMITES AMBIENTALES, LINEAMIENTOS PARA ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION.	\$ 3.300.000	\$ 33.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING. CIVIL CON CONOCIMIENTOS Y EXPERIENCIA EN EVALUACION Y SEGUIMIENTO AMBIENTAL	\$ 3.300.000	\$ 33.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING DE VIAS ESPECIALISTA	\$ 4.400.000	\$ 44.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
2	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN GEÓLOGO CON CONCIMIENTOS EN GEOTECNIA Y/O TRÁMITES AMBIENTALES PARA REALIZAR SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL A LOS PROYECTOS MINEROS	\$ 4.700.000	\$ 94.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICISO PROFESIONALES DE UN ING. METALÚRGICO CON CONOCIMEINTOS EN PROCESOS DE METALURGIA EXTRACTIVA E IDENTIFICACION DE IMPACTOS AMBIENTALES PARA REALIZAR EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL A LOS PROYECTOS MINEROS	\$ 4.000.000	\$ 40.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
2	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN BIÓLOGO PARA SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL A LOS PROYECTOS MINEROS	\$ 3.150.000	\$ 63.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING SANITARIO Y AMBIENTAL PARA EVALUACION Y SEGUIMIENTO AMBIENTAL A PROCESOS MINEROS	\$ 3.150.000	\$ 31.500.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ABOGADO ESPECIALISTA EN EL SECTOR ENERGETICO PARA REALIZAR APOYO JURIDICO.	\$ 5.000.000	\$ 50.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING. AMBIENTAL PARA REALIZAR EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL. DGA	\$ 3.300.000	\$ 33.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
2	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING. QUIMICO CON CONOCIMIENTOS EN NORMATIVA AMBIENTAL DE	\$ 2.800.000	\$ 56.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN TECNÓLOGO AMBIENTAL PARA EVALUACION SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL	\$ 1.800.001	\$ 18.000.010	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN TÉCNICO AMBIENTAL PARA SEGUIMIENTO AL CARRASCO	\$ 1.500.000	\$ 15.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING. AMBIENTAL PARA EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL A PGIRS.	\$ 3.000.000	\$ 30.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING. AMBIENTAL PARA EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL	\$ 2.700.000	\$ 27.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ADMINISTRADOR DE EMPRESAS CON EXPERIENCIA EN LA EVALUACION Y CONTROL DE GENERADORES DE RESIDUOS HOSPITALARIOS.	\$ 2.700.000	\$ 27.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING. QUÍMICO CON COMPETENCIAS LABORALES PARA REVISIÓN TECNOCOMECAÁNICA EN VEHÍCULOS AUTOMOTORES	\$ 3.200.000	\$ 32.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN TECNÓLOGO AMBIENTAL CON COMPETENCIAS LABORALES PARA REVISIÓN TECNOCOMECAÁNICA EN VEHÍCULOS AUTOMOTORES	\$ 2.000.000	\$ 20.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING. SANITARIO Y AMBIENTAL PARA EVALUACION SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL DE VERTIMIENTOS	\$ 3.300.000	\$ 33.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING. CIVIL CON CONOCIMIENTOS EN EVALUACIÓN AMBIENTAL	\$ 3.300.000	\$ 33.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING. QUIMICO PARA SEGUIMIENTO Y CONTROL DE VERTIMIENTOS	\$ 3.000.000	\$ 30.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
5	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO AMBIENTAL CON EXPERIENCIA EN SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL	\$ 2.700.000	\$ 135.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CON EXPERIENCIA EN SEGUIMIENTO Y CONTROL EN CONTAMINACION SONORA Y EN AFECTACIONES AMBIENTALES	\$ 2.700.000	\$ 27.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL CON EXPERIENCIA EN SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL Y CON ESTUDIOS EN GEOTECNIA AMBIENTAL	\$ 2.700.000	\$ 27.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING QUÍMICO CON EXPERIENCIA EN SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL	\$ 2.700.000	\$ 27.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO AMBIENTAL CON EXPERIENCIA EN SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL	\$ 2.600.000	\$ 26.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO AMBIENTAL PARA SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL Y COMPETENCIAS LABORALES EN CONTROL DE FUENTES MOVILES	\$ 2.600.000	\$ 26.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
4	UNIDAD	SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO AMBIENTAL CON EXPERIENCIA EN EL SEGUIMIENTO Y CONTROL DE AFECTACIONES AMBIENTALES	\$ 2.450.000	\$ 98.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO AMBIENTAL O EN CONSTRUCCIONES CIVILES CON EXPERIENCIA EN SEGUIMIENTO Y CONTROL A AFECTACIONES AMBIENTALES	\$ 2.450.000	\$ 24.500.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIOANLES DE UN ABOGADO ESPECIALISTA CON EXPERIENCIA EN TEMAS ADMINISTRATIVOS Y AMBIENTALES, CONOCIMIENTOS JURIDICOS EN IMPOSISICON DE MEDIDAS PREVENTIVAS.	\$ 3.150.000	\$ 31.500.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO FORESTAL, CON EXPERIENCIA EN ATENCIÓN, CONTROL Y SEGUIMIENTO AL MANEJO DE LA FLORA SILVESTRE	\$ 3.150.000	\$ 31.500.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN TÉCNICO AGROPECUARIO, CON EXPERIENCIA EN ATENCIÓN A SOLICITUDES DE FLORA SILVESTRE Y QUEJAS POR AFECTACIONES AMBIENTALES	\$ 2.350.000	\$ 23.500.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
2	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN BIÓLOGO ESPECIALISTA EN PRESERVACIÓN Y CONSERVACIÓN DE LOS RECURSOS NATURALES, EXPERIENCIA EN SEGUIMIENTO Y MANEJO DE FAUNA SILVESTRE	\$ 2.650.000	\$ 53.000.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN MÉDICO VETERINARIO, PARA MANEJO MÉDICO VETERINARIO DE LAS ESPECÍMENES DE DE FAUNA SILVESTRE EX SITU	\$ 2.650.000	\$ 26.500.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN MÉDICO VETERINARIO, PARA ATENCIÓN DE SOLICITUDES DE FAUNA SILVESTRE, CONTROL, SEGUIMIENTO, ASESORÍA Y MANEJO DE TENEDORES DE LAS ESPECIES DE FAUNA SILVESTRE	\$ 2.650.000	\$ 26.500.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA
2	UNIDAD	AUXILIARES CENTRO DE ATENCIÓN Y VALORACIÓN / CENTRO DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y RESCATE DE FAUNA SILVESTRE - CAV/CEARFS	\$ 1.500.000	\$ 30.000.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ING. SANITARIO, EXPERTO EN INSTRUMENTOS ECONOMICOS PARA LA GESTIÓN AMBIENTAL PARA QUE REALICE EL ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO PARA EL DISEÑO, DESARROLLO Y EVALUACIÓN DEL PROCESO DE CONSULTA PARA EL ESTABLECIMIENTO DE METAS DE CARGAS DE DBO5 Y SST EN LOS TRAMOS DE LOS CUERPOS DE AGUA AFECTADOS POR DESCARGAS PUNTUALES EN LA JURISDICCIÓN DE	\$ 37.025.808	\$ 37.025.808	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	CONTRATAR LA REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE CINCO SONÓMETROS	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
1	UNIDAD	SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN PARA LOS ANIMALES DEL CENTRO DE FAUNA SILVESTRE. POR 12 MESES.	\$ 50.004.000	\$ 50.004.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA
1	UNIDAD	SUMINISTRO IMPLEMENTOS DE ASEO PARA LOS ANIMALES DEL CENTRO DE FAUNA SILVESTRE. POR 12 MESES.	\$ 13.200.000	\$ 13.200.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA
1	UNIDAD	SUMINISTRO MEDICAMENTOS (VETERINARIOS Y HUMANOS) PARA LOS ANIMALES DEL CENTRO DE FAUNA SILVESTRE. POR 12 MESES.	\$ 4.800.000	\$ 4.800.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA
1	UNIDAD	SUMINISTRO INSTRUMENTAL MÉDICO PARA LOS ANIMALES DEL CENTRO DE FAUNA SILVESTRE. POR 12 MESES.	\$ 7.200.000	\$ 7.200.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA
1	UNIDAD	SUMINISTRO EQUIPOS DE MANEJO PARA LA MANIPULACIÓN DE LOS ANIMALES PARA LOS ANIMALES DEL CENTRO DE FAUNA SILVESTRE. POR 12	\$ 79.920.000	\$ 79.920.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA

PLAN DE COMPRAS DE LA CDMB PARA EL AÑO 2013

1	UNIDAD	CONTRATO EMPRESA RECOLECCIÓN RESIDUOS HOSPITALARIOS PARA LOS ANIMALES DEL CENTRO DE FAUNA SILVESTRE. POR 12 MESES.	\$ 80.040.000	\$ 80.040.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA
1	UNIDAD	CONTRATO CLÍNICA VETERINARIA PEQUEÑOS ANIMALES (EXÁMENES DIAGNÓSTICOS COMPLEMENTARIOS Y CIRUGÍAS) PARA LOS ANIMALES DEL	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA
1	UNIDAD	MANTENIMIENTO CAV/CEARFS PARA LOS ANIMALES DEL CENTRO DE FAUNA SILVESTRE. POR 12 MESES.	\$ 177.000.000	\$ 177.000.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA
1	UNIDAD	TRASLADO Y REMISIÓN DE FAUNA A OTROS CENTROS - CONVENIOS CAV-R PARA LOS ANIMALES DEL CENTRO DE FAUNA SILVESTRE. POR 12 MESES	\$ 6.600.000	\$ 6.600.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA
12000	UNIDAD	ELABORACIÓN DE FOLLETOS , AFICHES, VOLANTES FULL COLOR, ALUSIVOS A LAS CAMPAÑAS DE CONTROL A LA BIODIVERSIDAD BIOLÓGICA (CONTROL	\$ 350	\$ 4.200.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA
500	UNIDAD	ADQUISICIÓN ELEMENTOS E IMPLEMENTOS APOYO CAMPAÑAS DE CONTROL A LA BIODIVERSIDAD BIOLÓGICA (ANILINAS, PINTURAS	\$ 3.000	\$ 1.500.000	CONSERVACION DE LA BIODIVERS. DE LOS ANDES E INCREMENTO CONOCIMIENTO BIODIVERSIDAS EN FLORA Y FAUNA
6	UNIDAD	GPS GARMIN REF. GPSMAP 60CSX	\$ 2.000.000	\$ 12.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB
10	UNIDAD	CAMARA SONY DIGITAL SYBER SHOT, MODELO DSC P93 CON ESTUCHE	\$ 500.000	\$ 5.000.000	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN COMO AUTORIDAD AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCIÓN DE LA CDMB